ЖИРЯТИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от     22.02. 2013 г. № 4-310
с. Жирятино

О внесении изменений в Положение
о порядке владения, пользования

и распоряжения муниципальной собственностью
       Рассмотрев ходатайство администрации Жирятинского района и на основании
Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральных законов от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", № 135-ФЗ от 26.07.2006г. «О защите конкуренции»,  от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений",Устава Жирятинского района, Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью, утвержденного решением районного Совета  №  3-332  от 28.11.2008 года,
районный Совет народных депутатов

      РЕШИЛ:

        1.  Внести в Положение о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью, утвержденное решением районного Совета  №  3-332  от 28.11.2008 года, следующие изменения:
-  Статью 16 изложить  в следующей редакции:

«Статья 16. Условия передачи муниципального имущества.

1.  Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества (в том числе закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными бюджетными учреждениями, и которым они могут распоряжаться  только с согласия собственника) осуществляется в соответствии с требованиями статьи 17.1 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006 г. «О защите конкуренции».
2. В качестве организатора торгов может выступать администрация района, владелец имущества на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, а также иной уполномоченный орган (организация). Администрация района определяет  организатора торгов.
       3.  Договоры на передачу имущества, состоящего в муниципальной казне, заключает администрация района.

       4. Договоры на передачу имущества, находящегося в хозяйственном ведении муниципальных предприятий, заключает руководитель предприятия.

       5. Договоры на передачу недвижимого имущества, находящегося в оперативном управлении муниципальных бюджетных учреждений, заключает руководитель учреждения после согласования с администрацией района, если иное не предусмотрено федеральными законами.
6. Муниципальное имущество может быть передано в безвозмездное пользование муниципальным предприятиям и учреждениям в случае нецелесообразности передачи им данного имущества в хозяйственное ведение или оперативное управление, а также органам государственной власти, некоммерческим организациям.

7. Иным физическим и юридическим лицам муниципальное имущество может быть передано в безвозмездное пользование с целью его реконструкции и проведения капитального ремонта.

Муниципальные объекты инженерной инфраструктуры могут передаваться в безвозмездное пользование специализированным эксплуатационным службам, являющимся коммерческими организациями.

Основанием для передачи имущества в безвозмездное пользование является протокол о результатах торгов по продаже права безвозмездного пользования, проведенных в соответствии с действующим законодательством, при заключение договоров безвозмездного пользования без проведения торгов в предусмотренных законом случаях, в том числе  по согласованию с управлением Федеральной антимонопольной службы по Брянской области,  - постановление администрации района (принятое в предусмотренных законом случаях по согласованию с управлением Федеральной антимонопольной службы по Брянской области).

8. Передача муниципального имущества по договору, предусматривающему переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества не влечет прекращения права муниципальной собственности на него.»
       2.   Решения районного Совета  от  26.08.  2009 г. №  3-397 «О внесении изменений в Положение «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью», от  28.10.  2011 г. №  4-180 «О внесении изменений в Положение «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью» признать утратившими силу.
     3. Направить данное решение для исполнения в администрацию Жирятинского района.

              Глава Жирятинского района                                                          Л.А. Антюхов